
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2022 г.                                                                                   №64 
 

 

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика и 

противодействие экстремизму на территории муниципального района 

«Каякентский район» на 2022-2025годы. 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года           

№114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности» и Указа 

Президента РФ от 29 мая 2020 года №334 «Об утверждении Стратегии                         

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,              

 п о с т а н о в л я ю: 

        1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика и 

противодействие экстремизму на территории муниципального района 

«Каякентский район» на 2022-2025годы».  (Программа прилагается). 

        2. Управлению экономики и финансов администрации МР «Каякентский 

район» (Мехтиеву Р.М.) осуществлять финансирование Программы в 

пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 

соответствующий финансовый год.  

        3. Руководителю аппарата АТК МР «Каякентский район» (Арсланбекову 

Н.Н.) довести настоящее постановление до всех исполнителей. 

        4. Врио руководителя аппарата администрации МР «Каякентский район» 

(Касумову Э.Б.) опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Луч справедливости» и на сайте администрации района. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по общественной безопасности 

Алациева Д.М. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                 М. Эльдерханов 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

